

### Om väntetider på Gullmarsplans Ungdomsmottagning.

Gullmarsplans Ungdomsmottagning är populär och har en verksamhet med hög kvalitet. Det glädjer oss givetvis både att vi har en så bra UM här och att det sedan en tid är vår stadsdel som är huvudman för driften, givetvis i samarbete med landstinget.


Från flera håll har det kommit signaler om väntetider, och efter att ha samtalat och inhämtat information från personalen på UM, så kan vi konstatera att för att veta att de tas emot på drop-in-öppettiderna, så behöver ungdomarna i de allra flesta fall vara på plats och köa ca en halvtimme innan de öppnar. De ungdomar som inte hinns med då erbjuds en tidsbokad tid, då är väntetiden normalt 2 veckor, vid toppar, mycket sjukdom och semestertid är det 3 veckors väntetid.

Personalen prioriterar brådskande fall, exempelvis tonårsgraviditeter, som tas emot utan väntetid.

Vi som politiker får anse att behov finns för alla de ungdomar som uppsöker Ungdomsmottagningen. Vi hoppas verkligen att inte en enda uteblir på grund av väntetider, att någon inte orkar komma tillbaka efter att ha samlat mod för att t ex berätta om dåliga hemförhållanden eller olika typer av övergrepp, eller att någon ungdom behöver gå och oroa sig för att de fått sexuellt överförbara sjukdomar, eller ännu värre, att de under väntetiden hinner sprida sådana. Personalen uppger att det kan kännas pinsamt för den unga t ex att fråga om hiv-test. Vi vet och förstår att det gäller att ta hänsyn till många ungdomars åldersnormala känslighet. Samtidigt vet vi att hiv finns bland ungdomar, och att det är en trist sjukdom som är onödig om den hanteras optimalt. Idag finns snabbtester som ger svar i stort sett direkt.

På vårdcentraler brukar det gå att få en inbokad tid inom en vecka.

- Vilka orsaker finns till de långa väntetiderna?
- Har UM i Gullmarsplan koll på de ungdomar som inte hinns med under dagen, så att de kommer dit senare och inte struntar i det?
- Varför är det längre normalväntetid att få en inbokad tid på Gullmarsplans Ungdomsmottagning än på en vårdcentral?
- Hur jobbar Ungdomsmottagningen för att minska det pinsamma att ta upp frågan om eventuell testning?

  
 Åsa Öckerman (mp)   Sarah Johansson (mp)   Love Edenberg (mp)   Daniel Pollak (mp)